
SLUŽBENI LIST 

opštine Kikinda 
 
 
 
 
 
  
        GODINA 37  DANA  20.03. 2002. GODINE     
BROJ  2 

 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
 
1. 
 
 Na osnovu člana 1. i 4. Zakona o porezu na fond zarada ("Sl.glasnik RS", br: 
27/2001), i člana 31. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br: 12/99), 
Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj dana 20.03.2002.godine, donela je 
 

O D L U K U 
O IZMENI I DOPUNI ODLUKE O POREZU NA FOND ZARADA 

 
       Član 1. 
 U Odluci o porezu na fond zarada ("Sl.list opštine Kikinda", br. 6/2001) u članu 
3. umesto reči "Javnom preduzeću za građevinsko zemqište, komunalne delatnosti i puteve 
Kikinda, stavqaju se reči "Direkcija za izgradwu grada Kikinda". 
 U istom članu iza stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 
 "Kada sredstva predviđena za solidarnu stambenu izgradwu dostignu iznos predviđen 
Odlukom o buxetu opštine Kikinda za tekuću godinu,  sredstva ostvarena preko tog iznosa 
ulaze u buxet opštine Kikinda i o wima će odlučivati Izvršni odbor. 
       Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavqivawa u "Službenom listu opštine Kikinda", 
a primewivaće se do kraja tekuće buxetske godine". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-7/2002 
DANA: 20.03.2002.GODINE 
K I K I N  D A 
 
        PREDSEDNIK SO KIKINDA 
        Duško Radaković,s.r. 
 
2. 
 
 Na osnovu člana 52. Zakona o javnim prihodima i javnim rashodima ("Službeni 
glasnik RS", br76/91, 18/93, 37/93 i 45/94) i člana 31. tačka 1. Statuta opštine 
Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br. 12/99), Skupština opštine Kikinda, na sednici 
održanoj dana 20.03.2002.godine, donela je 
 

O D L U K U 
O GODIŠWEM RAČUNU BUXETA OPŠTINE KIKINDA ZA 2001. GODINU 

 

 



Član 1. 
 Godišwi  račun buxeta opštine Kikinda za 2001. godinu sadrži: 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 4.  Broj 2.      "Sl.list opštine Kikinda"        
20.03.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
 
       PLANIRANO  OSTVARENO 
P R I H O D I      366.931.681,00  362.454.609,96 
 
R A S  H O D I      366.931.681,00  354.157.118,29 

OSTATAK PRIHODA           8.297.491,67 
 
 Neutrošena sredstva buxeta u iznosu od 8.297.491,67 dinara prenose se za 
finansirawe u narednu godinu. 
       Član 2. 
 Odobrava se godišwi račun buxeta opštine Kikinda za 2001.godinu u skladu sa 
Zakonom o javnim prihodima i javnim rashodima. 
       Član 3. 
 Donosi se godišwi račun stalne buxetske rezerve opštine Kikinda za 2001.godinu 
koji sadrži: 
 PRENETA SREDSTVA iz 2000.godine dinara   1.355.712,72 
 OSTVARENI PRIHODI u 2001.godini dinara  1.854.758,76 
 UKUPNI PRIHODI do 31.12.2001.godina,dinara  3.210.471,78   
 IZVRŠENI RASHODI DO 31.12.2001.godine, dinara      20.000,00 
 OSTATAK PRIHODA DO 31.12.2001.godine, dinara  3.190.471,48 
       Član 4. 
 Neutrošena sredstva stalne buxetske rezerve u iznosu od 3.190.471,48- dinara 
prenose se za korišćewe u 2002. godini. 
       Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objavqivawa u "Sl.listu opštine 
Kikinda". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-7/2002 
DANA: 20.03.2002.GODINE 
K I K I N  D A 
 
        PREDSEDNIK SO KIKINDA 
        Duško Radaković,s.r. 
 
3. 
 
 Na osnovu člana 31. Zakona o javnim prihodima i javnim rashodima ("Sl.glasnik 
RS", br. 76/91 22/2001) i člana 80. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl.glasnik RS", 
br.49/99, 9/2002) i člana 31. Statuta opštine Kikinda ("Službeni list opštine Kikinda", 
br. 12/99), Skupština opštine  Kikinda na sednici održanoj dana 20.03.2002.godine, 
donela je 

 
O D L U K U 

O BUXETU OPŠTINE KIKINDA ZA 2002. GODINU 
 

       Član 1. 
 

 Buxet opštine Kikinda za 2002. godinu sadrži: 



 prihode  - u iznosu od .................................................. 
 529.497.492 dinara 
 rashode - u iznosu od ................................................... 
 528.497.492 dinara 
 tekuću buxetsku rezervu-u iznosu od .........................      
1.000.000 dinara 
       Član 2. 
 U stalnu buxetsku rezervu se izdvaja 0,5% ukupnih prihoda buxeta, po odbitku 
komunalnih prihoda. 
       Član 3. 
 Sopstveni prihodi organa Opštine, istovremeno su i prihodi buxeta Opštine 
Kikinda. 

 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 5.  Broj 2.      "Sl.list opštine Kikinda"        
20.03.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
 
       Član 4. 
 Sredstva raspoređena po članu 2. ove Odluke izdvajaju se iz ostvarenih prihoda 
buxeta u korist stalne buxetske rezerve Opštine Kikinda. 
       Član 5. 
 U slučaju neravnomernog ostvarivawa prihoda buxeta mogu se izvršiti pozajmice iz 
stalne buxetske rezerve buxeta Opštine Kikinda. 
 O upotrebi sredstava stalne buxetske rezerve u smislu obezbeđewa sredstava 
opštinskom buxetu odlučuje Izvršni odbor. 
       Član 6. 
 Sredstva za vršewe redovne delatnosti organa Opštine mogu se smawivati ako 
opštinskim organima bude smawen obim zadataka ili budu izmeweni uslovi rada, pa takav 
novopostavqeni obim zadataka tj. uslova rada bude zahtevao smawewe broja radnika ili 
materijalnih troškova, usled nemogućnosti ostvarivawa prihoda buxeta. 
 O navedenom smawewu, u smislu stava 1. ovog člana, odlučuje Izvršni odbor. 
       Član 7. 
 Korisnici buxeta ne mogu stvarati obaveze, niti angažovati sredstva preko iznosa 
utvrđenih u rasporedu bilansa prihoda i rashoda. 
 Dinamika isplate sredstava je okvirno na bazi 1/12 sredstava u toku meseca, od 
ukupno korisniku predviđenih sredstava. 
       Član 8. 
 Ovlašćuje se Izvršni odbor da može koristiti sredstva i vršiti raspored istih u 
okviru tekuće i stalne buxetske rezerve. 
       Član 9. 
 Za zakonito izvršewe buxeta, odnosno raspodelu ostvarenih prihoda na nosioce u 
okviru rasporeda utvrđenog Odlukom o buxetu, kao i stavqawe tih sredstava na 
raspolagawe nosiocima, odnosno korisnicima odgovoran je sekretar Skupštine opštine, kao 
naredbodavac. 
 Za zakonito i namensko korišćewe sredstava raspoređenih sa posebnih računa, 
odnosno Javnog preduzeća Direkcija za izgradwu grada Kikinda, odgovoran je načelnik 
Odeqewa  za društvene delatnosti, odnosno direktor Javnog preduzeća. 
       Član 10. 
 Privremeno raspoloživa sredstva na računu buxeta, mogu se kratkoročno plasirati 
kod banaka, zakqučivawem ugovora o oročavawu depozita. 
 Ugovorom o oročavawu depozita ne mogu se utvrditi uslovi plasmana nepovoqniji od 
uslova na tržištu novca. 
 Ugovor o oročavawu depozita  iz stava 1. ovog člana u ime Opštine zakqučuje 
sekretar SO odnosno lice koje on ovlasti. 
       Član 11. 



 U slučaju nedovoqnog ostvarivawa prihoda, utvrđenih prema ovoj odluci, 
korisnicima sredstava će ista biti umawena po kriterijumu koji donese Izvršni odbor. 
       Član 12. 
 Ukupni prihodi i rashodi predviđeni članom 1. ove Odluke raspoređuju se u bilansu 
prihoda i rashoda na sledeće vrste prihoda, odnosno rashode na vrste rashoda, prema 
Bilansu prihoda i rashoda opštinskog buxeta za 2002. godinu, koji je prilog broj 1. ove 
Odluke, kao sastavni deo. 
 

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
       Član 13. 
 Sredstva za vršewe redovne delatnosti buxetskih korisnika opštine Kikinda  za 
čiju redovnu delatnost sredstava obezbeđuje Opština, raspoređuju se na  pojedine namene 
finansijskim planom korisnika. 
       Član 14. 
 Finansirawe društvenih delatnosti vršiće se preko posebnih računa otvorenih kod 
Opštinske uprave. 
       Član 15. 
 Javno preduzeće Direkcija za izgradwu grada Kikinda, ustupiće se sredstva 
ostvarena preko buxeta od naknade za korišćewe građevinskog zemqišta, rudne rente, 
naknade za puteve i dela poreza na fond zarada. 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 6.  Broj 2.      "Sl.list opštine Kikinda"        
20.03.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
 
       Član 16. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavqivawa u "Službenom 
listu opštine Kikinda", a primewivaće se od 01.01.2002.godine. 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-7/2002 
DANA: 20.03.2002.GODINE 
K I K I N  D A 
 
        PREDSEDNIK SO KIKINDA 
        Duško Radaković,s.r. 
 

PREDLOG BILANSA PRIHODA I RASHODA BUXETA  
OPŠTINE KIKINDA ZA 2002. GODINU 

 
---------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------- 
 Analit.   P R I H O D  I     P R E D L O G 
 konto 
---------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------- 
  1.      2.     3.      4. 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
   I PRIHODI TEKUĆE GODINE 
     Vrsta 901 Prihodi buxeta opština i gradova 
901-304  Deo poreza na promet      66.000,000 
901-303  Porez na promet nepokretnosti i prava   15.500,000 
901-301  Deo poreza od imovina     35.000,000 



901-302  Porez od imovine, nasleđa i poklona     1.000,000 
901-300  Porez od dohotka       35.000,000 
901-300  Porez na fond zarada                
157.000,000 
901-305  Lokalne administrativne takse    15.000,000 
901-305  Boravišne takse           450,000 
901-306  Naknada za korišćewe građevinskog zemqišta  15.000,000 
901-306  Naknada za korišćewe komunalnih dobara        200,000 
   Porez na prihod od poqoprivrede      1.500,000  
   Porez od samostalne delatnosti      8.500,000  
901-307  Naknada za puteve        5.500,000 
901-319  Ostali prihodi        1.500,000 
901-319  Novčane kazne         1.000,000 
901-311  Zakupnina za izdati poslovni prostor     6.000,000 
901-313  Rudna renta                 130.000,000 
901-319  Prihodi Fonda solid.stan.izgradwe           50,000 
901-319  Donacije         5.000,000 
   DEFICIT BUXETA: SOPSTVENI PRIHODI   20.000,000 
   SVEGA VRSTA 901                519.200,000 
   Vrsta 909 Ostali javni prihodi     
909-300  Sredstva samodoprinosa       2.000,000 
   SVEGA VRSTA 909        2.000,000 
   I UKUPNI NEPOSREDNI IZVORNI PRIHODI 
   (901+909)                  521.200,000 
   II PRIHODI IZ PRETHODNE GODINE      8.297,492 
    UKUPNI PRIHODI     529.497,492 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 7.  Broj 2.      "Sl.list opštine Kikinda"        
20.03.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Poz. Analit.   R A S  H O D  I       P R E D L O G 
broj konto 
---------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------- 
  1.      2.     3.      4. 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
  RAZDEO 1. OPŠTINSKA UPRAVA 
  SREDSTVA ZA RAD ORGANA,ORGANIZACIJA I 
  SLUŽBI 
1 911-300 Troškovi zarada,naknada zarada,porezi i dopr.na 
   teret radnika       
 25.865,000 
2 911-300 Troš.dodataka na zarade (TO,regres,min.rad)     
7.713,000 
3 911-300 Druga primawa zaposlenih (troš.prvoza,sl.puta, 
   sol.pomoć i dr.)         7.322,000 
4 911-300 Ostali troškovi (ugovor o delu,funkc,dodatak, 
   stipendije i drugo)         
6.000,000 
5 911-300 Materijalni rashodi         
8.000,000 
6 911-300 Troškovi rada skupštine           700,000 
7 911-300 Troškovi obeležavawa događaja       1.000,000 



8  911-300 Troškovi izdavawa Službenog lista         100,000 
9 911-300 Članarina stalne konferencije gradova i opština 
   SRJ i Republke Srbije             50,000 
10 911-300 Troškovi međuopštinske saradwe       
1.000,000 
11 911-300 Troškovi za sprovođewe izbora          200,000 
12 911-300 Troškovi reprezentacije        1.000,000 
13 911-300 Troškovi održavawa zgrade,vozila,opreme 
   osigurawa i nabavka sitnog inventara      
3.000,000 
14 911-300 Troškovi za opremawe Opštinske uprave      
8.000,000 
15 911-300 Troškovi za PTT,grejawe i osvetqewe      5.300,000 
16 911-300 Nakn.za povlastice u put.saobraćaju nosiocima 
   spomenice 1941. inv.i slepih lica          
250,000 
17 911-300 Naknada za odvodwavawe           220,000 
18 911-300 Sredstva za zaštitu i unapređewe čovekove sredine       
800,000 
19 911-300 Troškovi izvršewa po sudskom nalogu         300,000 
20 911-300 Učešće u kupovini stana solidarnosti         
500,000 
21 911-300 Troškovi mrtvozorstva           220,000 
22 911-300 Naknada za troškove platnog prometa      1.500,000 
23 911-300 Izdvajawe u stalnu buxetsku rezervu       
2.507,492 
24 911-300 Tekuća buxetska rezerva         1.000,000 
   SVEGA RAZDEO 1. Pozicija 1 - 24      
82.597,492 
 
   RAZDEO 2. DIREKCIJA ZA OOPŠTINSKE ROBNE 
   REZERVE 
25 901-301 Sredstva za razvoj agrara         
5.000,000 
   SVEGA RAZDEO 2. Pozicija 25         5.000,000 
 
   RAZDEO 3.SREDSTVA ZA POKRIĆE POTREBA 
   GRAĐANA U ODREĐENIM OBLASTIMA 
26 911-301 Sredstva za osnovno obrazovawe       
28.000,000 
27 911-301 Sredstva za kulturu         
29.000,000 
28 911-301 Sredstva za fizičku kulturu        
25.000,000 
29 911-301 Sredstva za društvenu brigu o deci       
41.130,000 
30 901-301 Sredstva za sredwe obrazovawe       10.150,000 
31 301-901 Sredstva za socijalnu zaštitu            840,000 
32 911-301 Sredstva za tekuće informisawe       
18.500,000 
33 911-301 Program za usavršavawe mladih kadrova za 
   pripremu naučnog i stvaralačkog rada            
300,000 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 8.  Broj 2.      "Sl.list opštine Kikinda"        
20.03.2002.godine 



---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Poz. Analit.   R A S  H O D  I       P R E D L O G 
broj konto 
---------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------- 
  1.      2.     3.      4. 
---------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
34 911-301 Medicinski centar "Kosta Sredojev Šquka"        2.000,000
  
35 911-301 Troškovi izrade investicione dokumentacije za 
   razvoj Opštine             3.050,000
  
36 911-301 Troškovi učešća u kupovini osn.sred.(autobus)- 

JP "Autoprevoz" Kikinda           3.000,000 
37 911-301 Učešće u zajedničkim projektima           
1.250,000 
38 911-301 Sredstva za mesne zajednice-redovna delatnost         
3.850,000  
39 911-301 OO Crvenog krsta-redovna delatnost             
700,000 
40 911-301 OO Saveza rezervnih vojnih starešina             
140,000 
41 911-301 OO Udružewe boraca i poštovalaca oslobodioca 
   ratova 1918, 1941, 1991, 1999. godine              
140,000 
42 911-301 Savez slepih                 
140,000 
43 911-301 Savez gluvih                 
140,000 
44 911-301 OO Invalidi rada i ostale organizacije          
2.000,000  
45 911-301 OO ratnih i mirnodopskih voj.invalida             
140,000 
46 911-301 Simpozijum "TERRA" Kikinda            
1.000,000 
47 911-301 Sredstva za rad političkih stranaka          1.800,000
  
48 911-301 Turistički savez                
860,000 
49 911-301 Boravišna taksa                
450,000 
50 911-301 Komisija za vraćawe oduzetog zemqišta             
200,000  
51 911-301 Vatrogasni savez                
570,000 
52 911-301 Rashodi protivpožarne zaštite                
60,000 
53 911-301 Udružewe dijabetičara               
140,000  
54 911-301 Sredstva Fonda solidarne stambene izgradwe       
27.000,000  
55 911-301 Sredstva za fin.malih i sred.preduzeća                      
3.000,000 
56 911-301 Odeqewe Tehničkog fakulteta           1.350,000
  
   SVEGA RAZDEO 3. Pozicija 26-56        
205.900,000  
 



   RAZDEO 4. SREDSTVA ZA OPŠTU KOMUNALNU 
   POTROŠWU 
57 911-309 Samodoprinos               
2.000,000 
58 911-301 Sredstva za investiciono održavawe u MZ Mokrin          
7.000,000 
   JP Direkcija za izgradwu grada 
59 911-302 Rudna renta              
81.500,000 
60 911-302 Rashodi za obavqawe i razvoj kom.delatnosti       
125.000,000   
61 911-303 Rashodi za uređ.građ.zemqišta           
15.000,000 
62 911-305 Rashodi za izgradwu i održavawe lokalnih puteva, 
   ulica i drugih javnih objekata             
5.500,000 
 
   SVEGA RAZDEO 4. Pozicija 57-62         
236.000,000 
 
      UKUPNI RASHODI       529.497,492 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 9.  Broj 2.      "Sl.list opštine Kikinda"        
20.03.2002.godine 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
 
4. 
 
 Na osnovu člana 76. Statuta opštine Kikinda ("Sl.list opštine Kikinda", br. 
12/99), Skupština opštine Kikinda na sednici održanoj 20.03.2002.godine, donela je 
 

R E Š E W E  
O VERIFIKACIJI MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE KIKINDA IZABRANIH NA DOPUNSKIM 

IZBORIMA 
 
I 

 Verifikuje se mandat odbornika Skupštine opštine Kikinda, izabranih na dopunskim 
izborima i to su: IVAN  UDICKI i MILIVOJ KOKOT. 
       II 
 Ovo Rešewe objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda". 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-7/2002 
DANA: 20.03.2002.GODINE 
K I K I N  D A 
 
        PREDSEDNIK SO KIKINDA 
        Duško Radaković,s.r 
 



5. 
 
 Na osnovu člana 32. Statuta opštine Kikinda ("Službeni list opštine Kikinda", br. 
12/99) Skupština opštine Kikinda, na sednici održanoj 20.03.2002.godine, donela je 
 

R E Š E W E 
 
I 
 

 Potvrđuje se Rešewe o razrešewu i imenovawu zamenika člana Opštinske izborne 
komisije za izbor odbornika  u Skupštinu opštine Kikinda broj 04-06-50/2001, donetog na 
sednici Izvršnog odbora Skupštine opštine Kikinda, 24.12.2001.godine. 
 
 
         II 
 Ovo Rešewe objaviti u "Službenom listu opštine Kikinda". 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
BROJ: 04-06-7/2002 
DANA: 20.03.2002.GODINE 
K I K I N  D A 
 
        PREDSEDNIK SO KIKINDA 
        Duško Radaković,s.r 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------- 
Strana 10.  Broj 2.      "Sl.list opštine Kikinda"        
20.03.2002.godine 
 
      S  A  D  R  Ž  A  J     
        
Red.br.      P  r  e  d  m  e  t    
 Strana 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE KIKINDA 
 
1. ODLUKA O IZMENI I DOPUNI ODLUKE O POREZU NA FOND ZARADA   3 
 
2. ODLUKA O GODIŠWEM RAČUNU BUXETA OPŠTINE KIKINDA ZA 
    2001. GODINU           3 
 
3. ODLUKA O BUXETU OPŠTINE KIKINDA ZA 2002. GODINU     4 
 
4. REŠEWE O VERIFIKACIJI MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE 
   OPŠTINE KIKINDA IZBRANIH NA DOPUNSKIM IZBORIMA     9 
 
5. REŠEWE O RAZREŠEWU I IMENOVAWU ZAMENIKA ČLANA OPŠTINSKE 
    IZBORNE KOMISIJE ZA IZBOR ODBORNIKA U SKUPŠTINU OPŠTINE KIKINDA  9 
 
 
 
 
 
 



 
 IZDAVAČ: OPŠTINSKA UPRAVA, Trg srpskih dobrovoqaca 12 
         Glavni i odgovorni urednik: BRANKO QUBOJA 
         Tel: 0230/22-900, za pretplatu tel: 22-610, lokal 101  
   
 
 
 


